De verbis viciōsīs

grauiora non noris quedā deliberate prolatā et grā
uiora illis que proferuntur a casu quedam sūt iocosa
ad gaudiū prouocantia que tamen a viris perfectis
sunt arcenda. **N**ī p̄bo dicuntur mēdatia per quādā
in aduertētiā sicut narrātes hystorias aut multū p̄
like loquentes debent confiteri que noscōt falsa. Qui
vero in predicationib⁹ narrant miracula non vera
aut hystorias derissaas seu fabulas / seu etiā narrant
textū scripture sancte et tradunt indebite ut coaptēt
verba sua male faciunt et confiteri debet quia tot va
rietates sunt in sacra scripture que possunt dici quo/
niam mēdatio non eget deus adulatoria ut sunt ver
ba blanditoria ad complacendū vel ut cōmendetur
vel beniuolus fiat vel ut seruitum respiciat sunt con
fitenda tangē mendacia exprimendo intentionem
quam habuerunt in predictis et potissime qui adulū
tur gestibus corporis et actibus inanuum et oculoz
ut ostēdant affectionem et compassionem ad aliquā
quia tales omnes sunt mendaces et falsi.

Eruditio utilis ad oia supradicta. La. xxij.
Tautem scias melius cōfiteri studeas saltem
semel, in die examinare quomodo tempus ex
pendisti et discurre per singulas horas cogitando
loca in quibus fuisti cum quibus personis quid co
gitasti quid dixisti quid audiuisti qd fecisti ut cognos
cas relationes lingue cordis et sensum in quibus et
quotiens offendisti aut dedisti alis materiam offen
dendi et sic ordina in mente tua sicut ea fueris me
no; communisse. **Q**uia melius explicabis omnia

Eruditio utilis ad omnia supradicta.

que fueris memor et illa pluries tracta: et ordinata
repete in mente tua nec te pidgeat in tali examinatione
exercere quod pars in leticia metis quam ide consequeris
supercedit oenam mundanum gaudium quod si absq[ue] diffi-
culty magna et cum magna tranquillitate animi istu-
modum volueris obseruare. stude in paucis delinque-
re ut pauca possis recollectus et postea confessore eligas
co-passuum probatum intentionib[us] et in via se continentie
exercentem. Cum sepe confitearis et aperias oes de-
fectus clare et lucide et stimulos quibus molestaris. Sit
ille caritatius et humilis discretus et intelligens sic quod pos-
cis ad ipsum confidenter recurrere et sciat tibi remedium
adhibere. Aliis autem sic cecus ceco ducatum praestet abo in
foueam cadunt. Ad ista melius continentia necessaria
est tibi sollicitudo vite que est primaria ad cordis mun-
diciam et tutela ad custodiari. Unde si es religiosus
si pacem queris hinc merito egredieris. Iesus
Cella quasi celum sit tibi qua celica cernas. x
Hic legas hic horas meditaris ruminas plangas
Par est in cella foris autem plurima bella.
Si autem est secularis fugae confortia quantum potes nisi
pro evidenti utilitate aut necessitate. Expedit etiam
ut portes in corde propositum tibi cauendi pro posse
ab omni offensa dei et proximi. et debes te amare cum
oratione dicendo Deus in adiutorium meum intende
te. quod sine auxilio dei impossibile est te a quoque immo-
peto liberari. Et quis deus permittat quantumque
ipsum rogaueris in oratione ne in aliqua peccata incidas
non tam propter hoc desistas a bono proposito bñ

Eruditio vtilis ad oia supradicta.

operandi quia hoc deus permittit ut agnoscas te i firmum cōtinue diuino auxilio indigere. nihilqz boni p ipsū posse perficere q̄stūcūqz cupias et proponas. Propter quod oportet semper orare nō deficeret. Ille autē semp orat q̄ nō cessat bene facere et mala vita- re desiderat. Si autē ab incepto bono desisteris eo q̄ in oratione nō exaudiris tūc est signum spiritualis edificij quod est conscientie puritas cares principio cui annexa est cognitio proprie vtilitatis ad quod cō sequitur virtus humilitatisque mentem in bono con firmat et facit hominem contentari de omnibus iudi cijs et permissionibus diuinis circa omnes creaturas et se. Dum enim in veritate ipsum agnoscis omnibus compateris nullum odis. nulli inimicaris. Vnde gau des de passionibus et penis corporalibus q̄ de con solationibus carnalibus. quia tu vides ista meruisse et esse vtilia hec autē esse periculosa. Sic ergo omnia preter peccatum diligas. nihil preter peccatum time as nihil preter deum afficiat. nihil te nisi culpa contri stet et quoniam cognitio et accusatio sui ipsius que acq̄ritur per metis inuiditiā solitudinem et mentale orationem necesse est ut quisquis adhanc puritatez peruenire affectet solitudinem velut matrem oronis et inuidicie aplectatur. Et ibi i' lectioē et sui corde scru tatione sic quotidie exerceat q̄ omni ociositate vitata om̄iqz humana verecūdia postposita et respecta ad veram ac purā integrā et plenam confessionem nūc se preparet et disponat.

Codus cognoscendi seipsum

Cap. xxiiij.